
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 23 комбинированного вида 
 

 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 30 
«Об обеспечении перехода на федеральную образовательную программу и федеральную 

адаптированную образовательную программу дошкольного образования» 
 

от 03.03.2023 г. 
На основании Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО и ФАОП ДО в МАДОУ 

№ 23 в следующем составе: 

председатель: Изотова Е.В. – старший воспитатель; 

секретарь: Асманкина О.Г. – музыкальный руководитель; 

члены рабочей группы: 

-Волкова Е.С. – тьютор; 

-Тюленева Т.А. – учитель-логопед; 

-Носова С.А. – педагог-психолог; 

-Кривоносова Е.В. – воспитатель; 

-Дементьева В.А. – музыкальный руководитель; 

-Якунина О.В. – воспитатель; 

-Эрмиш А.А. – воспитатель. 

2. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО и 

ФАОП ДО (Приложение 1 к приказу № 30 от 03.03.2023 г.). 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП ОП ДО и ОАП ОП ДО 

МАДОУ № 23 в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО (Приложение 2 к приказу № 30 от 

03.03.2023 г.). 

4. Рабочей группе: 

-осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о рабочей группе по 

приведению ООП ОП ДО и ОАП ОП ДО МАДОУ № 23 в соответствие с ФОП ДО и 

ФАОП ДО, утвержденным настоящим приказом; 

-руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой и 

федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного образования, 

действующими нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, 

органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 

образования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 23 Е.А. Глухова 

 

 


